o &

o6

DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL

1' arval Dr. MARIO MUJICA430 —- PARRAL

REPUBLICA DE CHILE FONOS (73) 465218 - 464238 departamento@saludparral.cl N
PROVINCIA DE LINARES DEFPARTAMENTO
I. MUNICIPALIDAD PARRAL
DEPARTAMENTO DE SALUD Municipal=Parral
ADQUISICIONES

43 Jun "2

Parral, de 2012
DECRETO EXENTO N° Aoy
VISTOS:

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.

2.- Decreto Exento N° 654 del 09.12.2008, de Alcalde de Parral.

3.- Laley N° 19.886. sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestacién de Servicios.

4.- El Decreto Exento N° 2445 de fecha 09 de Mayo de 2012, que aprueba las Bases Administrativas,
Técnicas y demas antecedentes de Licitacion Publica “Implementacién mobiliario CECOSF Los
Olivos” ID 1754-23-L112.

5.- El Oficio N° 249, Informe Técnico de Evaluacion de la Comision, con sugerencia de adjudicacion.

6.- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695, de 1998, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que los oferentes propuestos para adjudicacion, presentan ofertas que satisfacen los requerimientos
administrativos, técnicos y econdmicos de la licitacion y se considera conveniente a los intereses del
Departamento de Salud Municipal.

D EG'RIE TO:

1.-RESUELVO ADJUDICAR, la compra de articulos de la Licitacién Publica “Implementacién mobiliario
CECOSEF Los Olivos” del Departamento de Salud a los siguientes proveedores

e SOC TECNOLOGICA Y SERVICIOS EXPRESS LIMITADA, RUT 77.730.550-6, por un valor
total de $68.001.- (Sesenta y ocho mil un pesos), impuesto al valor agregado incluido

e CARTER Y CARTER COMPANIA LIMITADA RUT 76.116.349-3, por un valor total de
$1.066.716.- (Un millén sesenta y seis mil setecientos dieciséis pesos), impuesto al valor
agregado incluido..

e MIGUEL ALBERTO ORTEGA MARTINEZ LTDA RUT 14.448.300-6, por un valor total de
$290.360.- (Doscientos noventa mil trescientos sesenta pesos), impuesto al valor agregado
incluido.

e ELIZABETH ROXANA SAAVEDRA IRRIBARRA RUT 12.701.223-7, por un valor total de
$589.050.- (Quinientos ochenta y nueve mil cincuenta pesos), impuesto al valor agregado
incluido

e COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS NUEVO HORIZONTE LIMITADA RUT 76.133.399-2,
por un valor total de $283.006.- (Doscientos ochenta y tres mil seis pesos), impuesto al valor
agregado incluido. ,

e LAURA SUSANA NAVARRO AROSTEGUI RUT 8.833.435-3, por un valor total de $105.490.-
(Ciento cinco mil cuatrocientos noventa pesos), impuesto al valor agregado incluido

.- IMPUTESE: el gasto que representa este decreto al item 214-05-22 ’ Conven(o CEO F” del
Presupuesto del departamento de Salud afio 2012. /

DE P RRAL

TR0
s |
"A DORARBUSTAMANTE
-ASESOR RIDICO
|UE/ARC/DDBN@§|@/m:g ?
DSTRIBUCION ouno

1.- Oficina de partes.
2.- Archivo Departamento de Salud.
3.- Archivo Chilecompra.



